



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2023 года № 1248-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 28 декабря 2020 года № 1048-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
руководитель аппарата Губернатора
Саратовской области**



И.И. Пивоваров

Приложение
к постановлению Правительства
Саратовской области
от 27 декабря 2023 года № 1248-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. По тексту государственной программы слова «министерство молодежной политики и спорта области» заменить словами «комитет молодежной политики области».

2. В паспорте государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела «I. Основные положения о государственной программе» цифры «1160042,7» заменить цифрами «1167073,4»;

в разделе «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:
в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1160042,7» заменить цифрами «1167073,4»;

в графе 6 цифры «434247,8» заменить цифрами «441278,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1136042,7» заменить цифрами «1143073,4»;

в графе 6 цифры «431247,8» заменить цифрами «438278,5»;

в позиции «в том числе процессная часть.»:

в графе 5 цифры «1160042,7» заменить цифрами «1167073,4»;

в графе 6 цифры «434247,8» заменить цифрами «441278,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1136042,7» заменить цифрами «1143073,4»;

в графе 6 цифры «431247,8» заменить цифрами «438278,5»;

в позиции «в том числе по исполнителям.»:

в позиции «министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «27409,4» заменить цифрами «27390,4»;

в графе 6 цифры «6961,8» заменить цифрами «6942,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «27409,4» заменить цифрами «27390,4»;

в графе 6 цифры «6961,8» заменить цифрами «6942,8»;

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «52210,1» заменить цифрами «59510,6»;
в графе 6 цифры «41943,4» заменить цифрами «49243,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «52210,1» заменить цифрами «59510,6»;
в графе 6 цифры «41943,4» заменить цифрами «49243,9»;
в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:
в графе 13 строки «всего» цифры «5500,0» заменить цифрами «27287,9»;
в графе 13 строки «областной бюджет» цифры «5500,0» заменить цифрами «27287,9»;
в позиции «министерство культуры области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «4283,9»;
в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1283,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «4283,9»;
в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1283,9»;
в позиции «управление делами Правительства области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;
в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;
в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «429331,1» заменить цифрами «436346,6»;
в графе 6 цифры «104831,8» заменить цифрами «111847,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «429331,1» заменить цифрами «436346,6»;
в графе 6 цифры «104831,8» заменить цифрами «111847,3»;
в позиции «в том числе процессная часть.»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «429331,1» заменить цифрами «436346,6»;
в графе 6 цифры «104831,8» заменить цифрами «111847,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «429331,1» заменить цифрами «436346,6»;
в графе 6 цифры «104831,8» заменить цифрами «111847,3»;
в позиции «в том числе по исполнителям.»:
в позиции «министерство труда и социальной защиты области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «613,0» заменить цифрами «607,1»;
в графе 6 цифры «53,5» заменить цифрами «47,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «613,0» заменить цифрами «607,1»;

- в графе 6 цифры «53,5» заменить цифрами «47,6»;
- в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «49617,6» заменить цифрами «56673,7»;
- в графе 6 цифры «41503,4» заменить цифрами «48559,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «49617,6» заменить цифрами «56673,7»;
- в графе 6 цифры «41503,4» заменить цифрами «48559,5»;
- в позиции «управление делами Правительства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;
- в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;
- в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;
- в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «714333,7» заменить цифрами «714117,6»;
- в графе 6 цифры «326654,7» заменить цифрами «326438,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «690333,7» заменить цифрами «690117,6»;
- в графе 6 цифры «323654,7» заменить цифрами «323438,6»;
- в позиции «в том числе процессная часть.»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «714333,7» заменить цифрами «714117,6»;
- в графе 6 цифры «326654,7» заменить цифрами «326438,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «690333,7» заменить цифрами «690117,6»;
- в графе 6 цифры «323654,7» заменить цифрами «323438,6»;
- в позиции «в том числе по исполнителям.»:
- в позиции «министерство культуры области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «4283,9»;
- в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1283,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «4283,9»;
- в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1283,9»;
- в позиции «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «4932,4» заменить цифрами «5163,7»;
- в графе 6 цифры «258,3» заменить цифрами «489,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «4932,4» заменить цифрами «5163,7»;
- в графе 6 цифры «258,3» заменить цифрами «489,6»;

в позиции «в том числе процессная часть.»:
 в строке «всего»:
 в графе 5 цифры «4932,4» заменить цифрами «5163,7»;
 в графе 6 цифры «258,3» заменить цифрами «489,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «4932,4» заменить цифрами «5163,7»;
 в графе 6 цифры «258,3» заменить цифрами «489,6»;
 в позиции «в том числе по исполнителям.»:
 в позиции «министерство труда и социальной защиты области»:
 в строке «всего»:
 в графе 5 цифры «865,4» заменить цифрами «852,3»;
 в графе 6 цифры «131,3» заменить цифрами «118,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «865,4» заменить цифрами «852,3»;
 в графе 6 цифры «131,3» заменить цифрами «118,2»;
 дополнить позицией следующего содержания:

«управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»	всего	244,4	244,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	244,4	244,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)									
	местные бюджеты (прогнозно)									
	внебюджетные источники (прогнозно)									».

3. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

таблицу раздела «III. Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий» дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40.	Основное мероприятие 3.14 «Проведение социологического исследования общественного мнения населения Саратовской области к проблемам наркотизации общества»	управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области	2023 год	количество проведенных социологических исследований	1 единица»;
------	---	---	----------	---	-------------

пункты 40-60 считать соответственно пунктами 41-61;

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1160042,7» заменить цифрами «1167073,4»;

в графе 6 цифры «434247,8» заменить цифрами «441278,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1136042,7» заменить цифрами «1143073,4»;

в графе 6 цифры «431247,8» заменить цифрами «438278,5»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «27409,4» заменить цифрами «27390,4»;

в графе 6 цифры «6961,8» заменить цифрами «6942,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «27409,4» заменить цифрами «27390,4»;

в графе 6 цифры «6961,8» заменить цифрами «6942,8»;

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «52210,1» заменить цифрами «59510,6»;

в графе 6 цифры «41943,4» заменить цифрами «49243,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «52210,1» заменить цифрами «59510,6»;

в графе 6 цифры «41943,4» заменить цифрами «49243,9»;

в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:

в графе 13 строки «всего» цифры «5500,0» заменить цифрами «27287,9»;

в графе 13 строки «областной бюджет» цифры «5500,0» заменить цифрами «27287,9»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «4283,9»;

в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1283,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «4283,9»;

в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1283,9»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;

в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;

в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;

в пункте 2:

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «429331,1» заменить цифрами «436346,6»;

в графе 6 цифры «104831,8» заменить цифрами «111847,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «429331,1» заменить цифрами «436346,6»;

в графе 6 цифры «104831,8» заменить цифрами «111847,3»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «613,0» заменить цифрами «607,1»;

в графе 6 цифры «53,5» заменить цифрами «47,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «613,0» заменить цифрами «607,1»;

в графе 6 цифры «53,5» заменить цифрами «47,6»;

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «49617,6» заменить цифрами «56673,7»;

в графе 6 цифры «41503,4» заменить цифрами «48559,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «49617,6» заменить цифрами «56673,7»;

в графе 6 цифры «41503,4» заменить цифрами «48559,5»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;

в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;

в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;

в пункте 3:

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Проведение мероприятий для специалистов областных учреждений помощи семье и детям с привлечением ученых вузов по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе задействованных в работе по судебному и постсудебному сопровождению несовершеннолетних, попавших в систему уголовного правосудия»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «280,9» заменить цифрами «275,6»;

в графе 6 цифры «47,8» заменить цифрами «42,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «280,9» заменить цифрами «275,6»;

в графе 6 цифры «47,8» заменить цифрами «42,5»;

в пункте 4:

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Информационное обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе информационное сопровождение мероприятий по судебному и постсудебному сопровождению несовершеннолетних, попавших в систему уголовного правосудия»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «332,1» заменить цифрами «331,5»;

в графе 6 цифры «5,7» заменить цифрами «5,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «332,1» заменить цифрами «331,5»;

в графе 6 цифры «5,7» заменить цифрами «5,1»;

в пункте 10:

в позиции «Основное мероприятие 1.8 «Проведение мероприятий, направленных на организацию работы общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в транспорте, в других общественных местах, жилом секторе, работе с подростками и молодежью, а также советов общественности при участковых пунктах полиции»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;

в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «246,9» заменить цифрами «212,2»;

в графе 6 цифры «43,3» заменить цифрами «8,6»;

в пункте 18:

в позиции «Основное мероприятие 1.16 «Увеличение количества передвижных пунктов полиции на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «10935,3» заменить цифрами «10942,3»;

в графе 6 цифры «10935,3» заменить цифрами «10942,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «10935,3» заменить цифрами «10942,3»;

в графе 6 цифры «10935,3» заменить цифрами «10942,3»;

в пункте 19:

в позиции «Основное мероприятие 1.17 «Обеспечение сотрудников полиции служебным легковым транспортом»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «28500,0» заменить цифрами «35549,1»;

в графе 6 цифры «28500,0» заменить цифрами «35549,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «28500,0» заменить цифрами «35549,1»;

в графе 6 цифры «28500,0» заменить цифрами «35549,1»;

в пункте 20:

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «714333,7» заменить цифрами «714117,6»;

в графе 6 цифры «326654,7» заменить цифрами «326438,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «690333,7» заменить цифрами «690117,6»;

в графе 6 цифры «323654,7» заменить цифрами «323438,6»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в пункте 34:

в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Проведение информационного обеспечения профилактики наркомании и противодействия наркопреступности»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «344,4» заменить цифрами «344,0»;

в графе 6 цифры «4,3» заменить цифрами «3,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «344,4» заменить цифрами «344,0»;

в графе 6 цифры «4,3» заменить цифрами «3,9»;

в пункте 35:

в позиции «Основное мероприятие 3.5 «Развитие и укрепление материально-технической базы исполнительных органов области - субъектов профилактики наркомании»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «421,0» заменить цифрами «408,3»;

в графе 6 цифры «127,0» заменить цифрами «114,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «421,0» заменить цифрами «408,3»;

в графе 6 цифры «127,0» заменить цифрами «114,3»;

дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44.	«Основное мероприятие 3.14 «Проведение социологического исследования общественного мнения населения Саратовской области к проблемам наркотизации общества»»	управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области	всего	244,4	244,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	244,4	244,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)									
			местные бюджеты (прогнозно)									
			внебюджетные источники (прогнозно)									»;

пункты 44-67 считать соответственно пунктами 45-68.